[bookmark: _GoBack]ПРОТОКОЛ
заседания организационного комитета по подведению итогов
городского конкурса
 «Засветись!»,
проводимого в рамках «Единого дня световозвращателя»
 среди обучающихся образовательных организаций Асбестовского, Малышевского, Рефтинского городских округов

г. Асбест				                                                           17.09.2020

Присутствовали:
-  инспектор по пропаганде безопасности дорожного движения Отделения ГИБДД  МО  МВД России «Асбестовский» Холкина Наталья Владимировна;
-  ведущий специалист отдела финансового, материально-технического и кадрового обеспечения Управления образованием Асбестовского городского округа  Романова Ирина Сергеевна;
 — руководитель городского штаба юных инспекторов дорожного движения Угрюмова Елена Вячеславовна.

Повестка дня
        Подведение итогов городского конкурса «Засветись!», проводимого в рамках «Единого дня световозвращателя» среди обучающихся образовательных организаций Асбестовского, Малышевского, Рефтинского городских округов

Ход заседания
	Конкурс проводился согласно «Комплексному межведомственному плану мероприятий по профилактике травматизма и гибели несовершеннолетних в дорожно-транспортных происшествиях на 2020 год» в рамках акции «Единого дня световозвращателя». Цель конкурса  - актуализация у учащихся и их родителей (законных представителей) знаний об эффективности использования световозвращающих элементов на одежде.  Для участия в конкурсе поступило 154 работы: 91 -  из  дошкольных образовательных организаций, 63 - из   общеобразовательных организаций. К рассмотрению принимались фотографии в формате jpg с изображением  световозвращающих элементов, изготовленных детьми или детьми с помощью взрослых (родителей или педагогов).

Решение
1. Признать победителями городского конкурса следующих участников

в возрастной группе «Дошкольники»:
· Жемчужникову Софью с педагогом Борняковой Анной Владимировной (МБ ДОУ «Детский сад КВ № 29» АГО);
· Ковалеву Ульяну с мамой Екатериной Николаевной (МАДОУ «Детский сад № 49» Малышевского городского округа);
· Суслонов Никита с мамой Анастасией Сергеевной (МБДОУ «Детский сад № 31» Асбестовского городского округа);
· Белоглазова Лера с бабушкой Любовью Александровной (МБДОУ «Детский сад № 31» Асбестовского городского округа);
· Быкова Вика с мамой Мариной Владимировной (МБДОУ «Детский сад № 31» Асбестовского городского округа);
· Карнаухова Аня с мамой Ольгой Сергеевной (МБДОУ «Детский сад № 31» Асбестовского городского округа);
· Чучалина Валерия с мамой Анастасией Сергеевной (МБДОУ «Детский сад № 35» Асбестовского городского округа);
· Колобков Дима (МАДОУ «Детский сад № 53» Асбестовского городского округа);
· Груздева София с мамой Олесей Анатольевной (МАДОУ «Детский сад КВ № 60» Асбестовского городского округа);
· Архипова Александра с мамой Ольгой Игоревной (МАДОУ «Детский сад КВ № 60» Асбестовского городского округа);
· Мерзляков Степан с мамой Дарьей Евгеньевной (МБДОУ «Детский сад «Подснежник» городского округа Рефтинский).

в возрастной группе «Школьники»:
· Дронова Дарья с мамой Екатериной Михайловной (МАОУ «СОШ № 21»  Асбестовского городского округа);
· Коробова Маргарита (МАОУ «СОШ № 21» Асбестовского городского округа);
· Александрова Вика (МБОУ «СОШ № 22 им. Н. И. Кузнецова» Асбестовского городского округа);
· Алиевы Валерия и Виктория (МАОУ «СОШ № 24» Асбестовского городского округа);
· Берсенева Варвара (МАОУ «СОШ № 30» Асбестовского городского округа).

2. Указанным победителям вручить грамоты ГИБДД города Асбеста.
3. Участникам конкурса направить  сертификаты посредством электронной почты.

Оргкомитет:
________________________Холкина Н. В., инспектор по пропаганде безопасности дорожного движения Отделения ГИБДД  МО  МВД России «Асбестовский»;
________________________ Романова И. С., ведущий специалист отдела финансового, материально-технического и кадрового обеспечения Управления образованием Асбестовского городского округа;
 ________________________Угрюмова Е. В., руководитель городского штаба юных инспекторов дорожного движения.